
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 26 июня 2020 г. N 8/35531 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

19 июня 2020 г. N 59 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
На основании абзаца первого подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда 

и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1589, Министерство труда и социальной защиты 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь 
от 28 сентября 2005 г. N 121 "Об утверждении Инструкции о порядке проведения государственной 
экспертизы условий труда"; 

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 2 октября 
2007 г. N 120 "О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства труда 
и социальной защиты Республики Беларусь от 28 сентября 2005 г. N 121"; 

пункт 9 постановления Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь 
от 19 ноября 2007 г. N 150 "О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные 
правовые акты"; 

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 28 ноября 
2007 г. N 158 "О внесении дополнений и изменений в постановление Министерства труда 
и социальной защиты Республики Беларусь от 28 сентября 2005 г. N 121"; 

подпункт 1.1 пункта 1 постановления Министерства труда и социальной защиты Республики 
Беларусь от 18 марта 2008 г. N 51 "О внесении дополнений и изменений в некоторые 
постановления Министерства труда Республики Беларусь и Министерства труда и социальной 
защиты Республики Беларусь"; 

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 13 января 
2009 г. N 8 "О внесении дополнений и изменений в постановление Министерства труда 
и социальной защиты Республики Беларусь от 28 сентября 2005 г. N 121"; 

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 10 января 
2019 г. N 3 "О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства труда 
и социальной защиты Республики Беларусь от 28 сентября 2005 г. N 121". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28 июня 2020 г. 
 

Министр И.А.Костевич 
 
СОГЛАСОВАНО 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

 

consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A5660B2C036528581722F9E41F748431AB90B370F090AF196D8C7D69AD6F98ED38F9A78695538B3B6t83DK
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A5661B2C6375C8581722F9E41F748431AAB0B6F03080AE697DAD280CB90tA3CK
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A506DB7C4375ED88B7A769243F0471C1FBE1A370F0914F890C3CE82C9t932K
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A5660B1C635578581722F9E41F748431AB90B370F090AF996DFC7D69AD6F98ED38F9A78695538B3B6t83DK
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A506FB6C1395ED88B7A769243F0471C1FBE1A370F0914F890C3CE82C9t932K
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A566AB4C734518581722F9E41F748431AB90B370F090AF897DBC7D69AD6F98ED38F9A78695538B3B6t83DK
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A5F6EB6CF335ED88B7A769243F0471C1FBE1A370F0914F890C3CE82C9t932K
consultantplus://offline/ref=7A6E2C556F1BB59AEB97854D878BD66AD043A8928A5661B2C634518581722F9E41F748431AAB0B6F03080AE697DAD280CB90tA3CK


Министерство жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

 

Министерство лесного хозяйства 

Республики Беларусь 

 

Министерство промышленности 

Республики Беларусь 

 

Министерство по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь 

 

Министерство связи и информатизации 

Республики Беларусь 

 

Министерство сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Беларусь 

 

Министерство транспорта 

и коммуникаций Республики Беларусь 

 

Министерство энергетики 

Республики Беларусь 

 

Белорусский государственный концерн 

по нефти и химии 

 

Белорусский государственный концерн 

пищевой промышленности "Белгоспищепром" 

 

Белорусский республиканский союз 

потребительских обществ 

 
 
 

 


